報道関係者各位

1

『Rhizomatiks inspired by Perfume 2020』
PARCO MUSEUM TOKYO (渋谷PARCO 4F) にて

1.11. sat ～ 1.27. mon まで開催!!

■開催概要
タイトル ：「Rhizomatiks inspired by Perfume 2020」
会期 ：2020年1月11日(土)～1月27日(月)
時間 ：10:00～21:00 ※入場は閉場の30分前まで ※最終日18時閉場
入場料 ：VR体験付きチケット：1,500円 ／ 一般チケット500円
会場 ：PARCO MUSEUM TOKYO(渋谷PARCO 4F)
主催 ：PARCO
企画制作 ：PARCO／Rhizomatiks
協力 ：Amuse, Inc.
機材協力 ：キヤノンマーケティングジャパン株式会社
公式サイト：PARCO ART<art.parco.jp>にて公開しております。

株式会社パルコ(本部：東京都渋谷区、以下パルコ)は、2020年1月11日（土）より渋谷パルコ4F・PARCO
MUSEUM TOKYOで「 Rhizomatiks inspired by Perfume 2020 」を開催致します。

本展は、ライゾマティクスが手がけて来た「Perfume」のステージ演出技術と、これまで取得して来たPerfume
のデータを二次利用し制作した新作を含む映像インスタレーションなど多数ご紹介する展覧会となります。会場は
4セクションに分かれ、拡張現実、フォトグラメトリ、マシンラーニング、ウェアラブル・コンピューティングと
いった最先端のメディア・テクノロジーを駆使して作り上げてきたカスタムメイドのソフトウェアやハードウェア
をご覧いただける他、新作、及び実際にステージ演出で使用しているシステムも一部ご体験いただけます。デビュ
ー15周年を迎えたPerfumeとともに作り上げてきた舞台演出やアートワークの裏側をご堪能いただけます。

是非、貴社様媒体にてご取材、ご紹介頂きますようお願い申し上げます。

2020年1月9日
株式会社パルコ

2

■企画展内容
今回の「Rhizomatiks inspired by Perfume 2020」では、

「Rhizomatiks」がテクノポップユニット「Perfume」と共に作り上げた舞
台演出やアートワークの裏側をみせる企画内容となっており、実際に企画展
の会場へ訪れた方々が視覚や聴覚を通じて体験できるコンテンツになります。

上記で使用している画像はイメージです

＜Behind The Scene＞
ライゾマティクスはPerfumeのステージパフォーマンスに特化して数多く

の演出技術を開発してきました。フィジカルとデジタル、映像表現とリアル
スペースを行き来する表現を実現するために制作したカスタムメイドのデバ
イスやソフトウェアを一挙公開します。

＜Tiny Baby - Augmented Reality＞
楽曲『Tiny Baby』の演出で使用したリアルタイム顔認識技術を用いたイ

ンスタレーションです。Perfumeビジュアルエフェクトを実際に体験して頂
くことが出来ます。

＜Flash - Virtual Reality＞
楽曲『Flash』の映像演出のために取得した3人のフォトグラメトリデータ

を用いて制作した新作です。物理的な制約を外したVirtual Realityの世界で
しか実現出来ない新たな演出を行うことでライブ演出の拡張を試みました。
ヘッドマウントディスプレイを装着し、ご体験頂けます。
※VR特典付きチケットが必要です

※内容についての追加詳細情報は、展覧会公式サイト＜art.parco.jp＞にて随時発表致します。

＜Flash - Immersive Projection＞
楽曲『Flash』の映像演出のために取得した3人のフォトグラメトリデータ

を用いて制作した新作です。”Flash - Virtual Reality”と同じデータを、
「Cave」と呼ばれる没入型のVirtual Reality環境で観賞頂けるよう変換して
います。

3

■イベント限定商品
「Rhizomatiks inspired by Perfume 2020」開催を記念した、イベント限定商品を会場にて販売します。

上記で使用している画像はイメージです

トートバッグ
3,000円

アクリルキーホルダー(2種)
各600円

＜お問い合わせ先＞

●株式会社パルコ プロモーション部 高橋賢太郎 taka-ken@parco.jp 後藤 龍一 goto-ryu@parco.jp

TEL：03-3477-5781(代表) FAX：03-5489-7481

※内容についての追加詳細情報は、展覧会公式サイト＜art.parco.jp＞にて随時発表致します。
※税抜価格となります。

Tシャツ
3,500円

スマートフォンケース
2,800円

ステッカー(2種)
各300円

クリアファイル(2種)
各400円

＜メディア用ご提供素材＞のご案内

＜提供素材＞
■メインビジュアル ■写真展一部画像 ■商品画像

展覧会の媒体掲載をされるメディア各社様
この度は展覧会の取材並びに媒体掲載、誠にありがとうございます。下記リンク先へ随時提供用の素材

をアップロード致します。また、こちらの素材は許諾がおりておりますが、メディア掲載のみの許諾とな
りますので、お取扱い、保管については十分にお気をつけ下さいませ。

【提供用素材リンク先】
https://parcogroup-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/goto-
ryu_parco_jp/Emf5y8jXT5pOn0VqC0akU6wBUSrCllsbDOiMOM18v5dUaA?e=BCFNaE